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P R O T O K Ó Ł   

 

 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego  

i Infrastruktury, Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia 

odbytego w dniu 24 września   2010 roku 

 

Porządek  posiedzenia: 

1.  Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2.  Przedstawienie porządku posiedzenia. 
3.  Przyjęcie protokołu ze wspólnego  posiedzenia  Komisji. 
4.  Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w  sprawach: 

a)  zmian w budżecie na 2010 rok,  

                 b)   udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu na zadanie pod  

                       nazwą: „ przebudowa drogi powiatowej nr 5312P od skrzyżowania z drogą  

                       powiatową nr 5311P do granicy Powiatu na odcinku długości ok.2,8 km  

                       realizowane w ramach „ Narodowego Programu Przebudowy Dróg lokalnych  

                       2008-2011”.  

                 c)   zmieniająca uchwałę Nr XXXVII/226/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 24  

                       czerwca 2010 roku w sprawie określenia  trybu prac nad projektem uchwały  

                       budżetowej, 

                 d)   utworzenia odrębnego obwodu głosowania  na obszarze Gminy Sieroszewice  

                        w wyborach  samorządowych  zarządzonych na dzień   21 listopada  2010 r.                                                                                                                                                                                       

5.  Wolne głosy i wnioski. 
6.  Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
 
Ad.1)   Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia oraz 

Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury dokonał pan 

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa… – Tadeusz Wojtysiak o godzinie 10:06 W 

posiedzeniu Komisji uczestniczyło 11 członków Komisji Budżetu… oraz 8 członków 

Komisji Rolnictwa… , p. Wójt  i p .Skarbnik. Ponadto w posiedzeniu Komisji  uczestniczył 

p.Marek Rosik niebędący członkiem Komisji. Nieobecny był  p. Kazimierz Kowalski  

członek Komisji  Budżetu  … i Komisji Rolnictwa… . Lista obecności ze wspólnego 

posiedzenia  Komisji Budżetu… i Komisji Rolnictwa…  stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  

Ad. 2) Pan Przewodniczący Komisji – przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia Komisji. Członkowie komisji nie wnieśli uwag  do przedstawionego  

porządku.  

Ad.3)  Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji  Rolnictwa…, Komisji Budżetu… oraz 

Komisji Kultury… został przyjęty  …… głosami „za” i 1 głosie wstrzymującym . 

Ad.4)  a) Pan Wójt-  omówił projekt uchwały  w sprawie  zmian w budżecie gminy na 

2010 rok. Poinformował, że wpłynęło pismo od  sołtysa wsi Sławin  o zmianę 
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przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego  na 2010 rok. „ Zmiana  dotyczy , 

przesunięcia wydatków wcześniej planowanych na zakup wyposażenia  z  

przeznaczeniem na remont dróg gminnych.  W projekcie uchwały proponuje się również 

zmiany w „ Wykazie inwestycji” : 

-  zdejmuje się planowane wydatki na budowę parkingu przy Zespole Szkół w Wielowsi 

w kwocie 40.000,00 zł. , zwiększając jednocześnie plan na modernizację nawierzchni 

drogi gminnej we wsi Wielowieś- dojazdowej do Zespołu Szkół w Wielowsi, 

-  zmniejsza się wydatki na remont dróg o kwotę 7.000,00 zł. z przeznaczeniem na 

modernizację parkingu przy Muzeum Ziemi Ołobockiej w Ołoboku, 

- zwiększa się wydatki na instalację CO  na Sali Wiejskiej w Rososzycy , jednocześnie 

zmniejszając bieżące wydatki  w pozostałych zadaniach w zakresie kultury . 

    Ponadto podstawą zmian w budżecie jest wpłata przez firmę ubezpieczeniową PZU 

odszkodowania za uszkodzony płot przy Sali wiejskiej w miejscowości Parczew w 

kwocie 842,00 zł.  z przeznaczeniem na naprawę.” 

Pan Dariusz Majewski – zapytał ,czy  możliwe jest zapoznanie się z projektem  

dotyczącym budowy parkingu i drogi dojazdowej do Zespołu Szkół w  Wielowsi? 

Pan Wójt -  „ Można zapoznać się w Urzędzie Gminy   na pokoju nr 20  u p. Sasa.” 

Pan Dariusz Majewski-  zwrócił się z pytaniem , kiedy planowane jest rozpoczęcie 

procedury przetargowej? Wyraził przekonanie  ,że budowa parkingu wejdzie z urzędu 

do projektu budżetu gminy na przyszły rok.  

Pan Wójt-   udzielił odpowiedzi ,ze otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 października 2010 

roku. Potwierdził , że  budowa parkingu będzie wprowadzona do projektu budżetu  na 

2011 rok. 

Komisja Budżetu… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały Rady  

Gminy w sprawie zmian w budżecie   na 2010 rok. 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała  pozytywnie, jednogłośnie  projekt uchwały Rady 

Gminy w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.  

b) Pan Wójt-   przypomniał członkom Komisji ,że na poprzednim posiedzenie Komisji  

było sygnalizowane  o potrzebie zwołania sesji w sprawie podjęcia uchwały  w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu  na zadanie  dot. przebudowy 

ciągu drogi powiatowej z Ołoboku w kierunku Godziesz . „ My  będziemy  

współfinansować z Powiatem Ostrowskim  , a gmina Godziesze  z Powiatem Kaliskim.  

Gdyby udało się  dokonać przebudowy tej drogi , to byłby wielki sukces. Negocjacje 

trwały dość długo . Inicjatywa w tej sprawie była z naszej strony i ze strony gminy 

Godziesze.” 



 

3 

 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały  Rady 

Gminy w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu na zadanie 

pod nazwą: „ Przebudowa drogi powiatowej nr 5312 P od skrzyżowania  z drogą 

powiatową nr 5311 P do granicy Powiatu na odcinku długości ok.2,8 km” realizowane w 

ramach „ Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. 

Komisja Budżetu … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie  projekt uchwały  w 

powyższej sprawie . 

c)  Pani Skarbnik Gminy- wyjaśniła ,że Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu 

zakwestionowała  trzy paragrafy w uchwale  Rady Gminy z czerwca w sprawie 

określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej  jako sprzecznych z 

przepisami art.234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Wszystkie 

nieprawidłowości  zostały  szczegółowo opisane w Uchwale Nr 13/991/2010  Kolegium  

RIO w Poznaniu z dnia 14 lipca 2010 roku. Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do 

protokołu.  

Pan Henryk Jędroszka-  zwrócił się z pytaniem , czy zapisane środki w WPI  na 

przedszkole w Strzyżewie  w kwocie 650 tys. zł.  będą  ujęte w  projekcie budżetu na 

przyszły rok? 

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że będą zapisane.  

Pan  Siwak-   poruszył sprawę  dotyczącą dużego  zadłużenia samorządów , że w 

ostatnim czasie bardzo głośno  mówi się  o tym  w mediach. 

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że jest to związane z realizacją programów unijnych. Stwierdził, że 

wszystkie wydatki są do zmniejszenia , ale trzeba podejmować odpowiednie decyzje.  

Cześć oszczędności będą musiały finansować samorządy.  

Pani Krystyna Kois- Jaźwiec – poinformowała zebranych ,że zmieniły się przepisy i w 

związku z tym wiele wydatków  DPS  będzie finansowane przez samorządy.  

Komisja Budżetu … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały  

zmieniającej  Uchwałę Nr XXXVII/226/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 24 czerwca 

2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały 

zmieniającej… . 

d) Pan Wójt – omówił projekt uchwały Rady w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 

głosowania  na obszarze Gminy Sieroszewice w wyborach samorządowych , 

zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 roku. Wyjaśnił ,że   obwód odrębny  jest 

tworzony   do każdych wyborów.  
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Komisja Rolnictwa… zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt  uchwały  Rady  w 

powyższej sprawie . 

Komisja Budżetu … zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w 

powyższej sprawie.  

Ad.5)  Pan Henryk Jędroszka-  poinformował ,że czeka pan  ze Stacji Chemiczno-

Rolniczej  w Poznaniu, który  chce  omówić sprawę związaną z pobieraniem do badania  

prób  gleby na gruntach  zalanych przez powódź.  

Pan Konrad Rudowicz-  „ Rolnicy , którzy zostali dotknięci powodzią mogą wykonać  

darmowe próby badania  gleby . Ważną sprawą dla mnie w celu wykonania takiego 

badania jest posiadanie  listy rolników z adnotacją „ powódź” . Jeżeli ktoś  spośród 

Państwa byłby zainteresowany , to może zabrać dzisiaj  do sołtysów skrzynie z 

kartonikami.   Jeśli ktoś z rolników nie jest na liście osób dotkniętych powodzią, lub nie 

miał  zalanych gruntów  w 30%  , to może wykonać badanie , ale za odpłatnością w 

kwocie  9,30 zł. Okres oczekiwania na wyniki badania  wynosi od 3-4 tygodni.” 

Pan Tadeusz Wojtysiak-  zapytał  ile  jest skrzyń do wydania  w dniu dzisiejszym? 

Pan  Konrad Rudowicz-  odpowiedział ,że  ma 8 skrzyń po 60 kartoników. 

Poinformował członków Komisji ,że oprócz badania gleby  Stacja Chemiczno-Rolnicza  

bada wodę , nawozy. Wykonuje analizy metali ciężkich  , analizy ogrodnicze  oraz  służy 

doradztwem  w zakresie nawożenia gleb oraz kompleksowym doradztwem  dla 

rolnictwa.  Poinformował zebranych ,że te badania są ważne przez okres 4 lat. 

Pan Henryk Jędroszka -  zwrócił się z pytaniem , czy bardziej    szczegółowe  badania  

prób gleby są droższe? Ile kosztuje  wykonanie  badania gleby  do warzyw?  

Pan Konrad Rudowicz-  wyjaśnił ,że   próba badania gleby  do  warzyw kosztuje 37,60 

zł. , natomiast badanie na azot – jedna warstwa kosztuje 10,10 zł.  

Pan Henryk Przybylak-   zapytał ,czy jest opracowany kosztorys na przedszkole w 

Strzyżewie? Przekazał informację ,że odwiedziła go jedna z  matek  uczniów , którzy są 

dowożeni do Gimnazjum w Sieroszewicach  z  pretensjami, że  dzieci  muszą  wstawać 

bardzo wcześnie  rano ,bo zaczynają wcześnie zajęcia i  późno są odwożone ze szkoły.  

Pani Krystyna Kois- Jaźwiec-   ustosunkowała się do wypowiedzi  p.radnego 

Przybylaka ,że  w Zespole Szkół w Sieroszewicach  jest czynna świetlica i  uczniowie 

mogą tam przebywać do czasu odwiezienia ich do domu.  

Pan Jerzy Kasprzak-  zwrócił uwagę Przewodniczącemu Rady Gminy i 

przewodniczącym Komisji , że  bardzo późno są wysyłane zawiadomienia o  sesjach  i 

posiedzeniach komisji.  
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Pan Tadeusz  Wojtysiak-  potwierdził ,że  nie otrzymał do dnia dzisiejszego materiałów  

na  komisję i sesję.  

Pani Joanna Glapiak-  udzieliła wyjaśnień ,że zaproszenia i materiały były wysyłane 21 

września br. 

Pan Przewodniczący Rady -  udzielił wyjaśnień ,że  o sesji było wiadomo na 

poprzednim posiedzeniu Komisji . Przyznał ,że materiały  na  ostatnią sesję  i komisje  

były wysłane zbyt późno z uwagi na to ,że nie były kompletne dokumenty , brakowało 

jednego  projektu uchwały.  Wystąpił  z propozycją , aby od przyszłej kadencji  w 

przypadku krótkiego terminu  zawiadamiać radnych oprócz drogi listowej - 

telefonicznie.  

Pan Paweł Siwak-  poinformował członków Komisji ,że w Sieroszewicach jest bardzo 

duże zainteresowanie „ ORLIKIEM” . Przekazał informację  od trenera, że młodzież 

wchodzi w butach po bieżni  i wnosi piasek na boisko. 

Pan Jerzy Kasprzak- zaprosił wszystkich zebranych  na „PYRCZOKI”  do Rososzycy  w 

dniu 26  września  br. 

Ad.6)  Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia  Przewodniczący Komisji o godz. 

11:35 dokonał zamknięcia wspólnego  posiedzenia  Komisji Rolnictwa , Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury oraz  Komisji  Budżetu , Finansów i Zaopatrzenia.  

 
                                
Protokołowała: 

 

…………………………….. 

Joanna Glapiak 

insp. d/s. obsługi Biura Rady  

i spraw organizacyjnych   

 

 

 

 

 

        Przewodniczący                                                              Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Finansów                                          Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

          i Zaopatrzenia                                                   Gospodarczego i Infrastruktury 

 

            Paweł Siwak                                                                 Tadeusz Wojtysiak 
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        Członkowie Komisji Budżetu…: 

1. Berkowski Tomasz ………………………… 
 

2. Jędroszka Henryk ………………… … … 
 

3. Kois - Jaźwiec Krystyna …………… … … 
 

4. Kowalski Kazimierz ……………… … … 
 

5. Lemiesz Teresa …………………………… 
 

6. Lis Teresa ………………………………… 
 

7. Majewski Dariusz ………………………… 
 

8. Piaskowski Anatol ……………………… 
 

9. Przybylak Henryk ………………………… 
 

10. Rojek Ireneusz …………………………… 
 

11. Wojtysiak Tadeusz……………………… 

 

12. Siwak Paweł …………………………… 

 

 

Członkowie Komisji Rolnictwa…:  

 1. Berkowski Tomasz - ……………………… 

2. Jędroszka Henryk - ……………………… 

1. Kasprzak Jerzy - …………………………… 
2. Kowalski Kazimierz - ……………………… 

 

3. Piaskowski Anatol - ……………………… 
 

4. Rojek Ireneusz - …………………………… 
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5. Siwak Paweł - ……………………………… 
 

6. Wojtczak Arkadiusz - ……………………… 
 

7. Wojtysiak Tadeusz - ……………………… 
 

 

    


